
Stillings- og funktionsbeskrivelse for overlæge i Reumatologi med fokus på 

visitation af rygpatienter ved Hjerne- og Rygkirurgi, Aarhus 

Universitetshospital   
 

  

Stillingsbeskrivelse   Overlæge ved Hjerne- og Rygkirurgi, Aarhus Universitetshospital 

Ansættelsessted:  Hjerne- og Rygkirurgi, Aarhus Universitetshospital, Region 
Midtjylland  

Organisatorisk placering  Overlægen refererer til den ledende overlæge i rygkirurgi 
vedrørende lægefaglige problemstillinger og i øvrigt til 
afdelingsledelsen.  

Overlægen vil indgå i Rygteamet i Hjerne og Rygkirurgi. 

Lønforhold     Overenskomstansat. 3 dage pr uge svarende til 60%.  

Ansættelse sker i henhold til den til enhver tid gældende 
overenskomst.  

Vagtforpligtelse    Stillingen er vagtfri.  

Undervisning/ 

uddannelse 

Afdelingen har en uddannelseskultur, hvor enhver ansat er 
forpligtet til at deltage aktivt som underviser og i uddannelse 

Afdelingen Hjerne- og Rygkirurgi, Aarhus Universitetshospital varetager 
behandlinger på hoved, regions- og højtspecialiseret niveau jf. 
gældende specialeplan i neurokirurgi.  

Den lægelige normering omfatter cheflæge, professor, 19   
speciallæger, 3 1. reservelæger, 2 reservelæger og 2 
reservelæger i introduktionsstilling.   

Hjerne- of Rygkirurgi er i betydelig grad subspecialiseret og er     
organiseret i teamdannelse inden for områderne neuroonkologi,  
neuromodulation, spinalkirurgi, vaskulær neurokirurgi, basis 
cranii kirurgi, neurokirurgi på børn, liquordynamiske sygdomme 
og neurotraumatologi.   

For at styrke det tværsektorielle samarbejde omkring patienter 
med ondt i ryggen ønsker Hjerne og Rygkirurgi at ansætte en 
overlæge i Reumatologi.  

Flere rygpatienter ønskes håndteret i primærsektoren, hvorfor 
der er behov for at styrke samarbejdet mellem Hjerne- og 
Rygkirurgi og praktiserende speciallæger, praktiserende 
fysioterapeuter/kiropraktorer for de rygpatienter, som har AUH 
som primært udredningssted. Hjerne- og rygkirurgi har det 



organisatoriske ansvar for den Fælles Rygvisitation på AUH og 
ser derfor muligheden for at etablere en styrket visitation mhp at 
afstemme henvisningskriterierne, så patienter med operativt 
behov henvises og de patienter, der ikke har det, tilbydes anden 
udredning og behandling (Rygvisitation AUH - for fagfolk - AUH til 
fagpersoner).  

For at sikre kvaliteten i det samlede patientforløb omkring 
rygpatienter på AUH er det ønskeligt at styrke det 
tværorganisatoriske samarbejde omkring denne gruppe 
patienter, der ofte har mange, kontakter og som ses i flere 
specialer. Her fokuseres specielt på opnåelse af de fastsatte 
indikatorer i databaserne DaneSpine 

www.drks.ortopaedi.dk/danespine og RKKP-databasen DaRD 

www.rkkp.dk/kvalitetsdatabaser/databaser/dansk-rygdatabase 

Ansvarsområder og 

opgaver 

• Styrke samarbejdet med praktiserende speciallæger omkring 
patienter, der henvises til den Fælles rygvisitation, men som 
ikke kan tilbydes operation og heller ikke kan tilbydes et 
forløb hos reumatologerne i Silkeborg  

• Styrke samarbejde mellem Reumatologisk afdeling i 
Silkeborg og Hjerne- og Rygkirurgi omkring forløb for at 
undgå omvisitering til privathospitalerne  

• Udarbejde en visitationsalgoritme eks intelligent henvisning 
til Rygvisitationen på AUH i samarbejde med praktiserende 
speciallæger for at øge den operative ’hit rate til operation’  

• Tværgående databaseleder for rygområdet på AUH  

• Undervisning og faglig sparring af læger og sygeplejersker 
omkring diagnostik   

Kompetencer og 

uddannelseskrav 

Ansøgers kvalifikationer vil blive bedømt ud fra de 7 lægeroller, 
hvor der især lægges vægt på nedenstående:  

Den medicinske ekspert. Overlægen skal være speciallæge i 
intern medicin. Ansøgeren skal have bred uddannelse og erfaring 
inden for specialet. Det forventes, at ansøgeren har speciel 
erfaring med diagnostik og behandling af patienter med 
rygsmerter.   

Leder/administrator. Det forventes at overlægen har interesse for 
ledelse og administration. Det er endvidere ønskeligt, at 
overlægen har bred erfaring og evne til at træffe beslutninger. 
Overlægen skal have gode evner for planlægning og kunne 
arbejde projektorienteret med gennemslagskraft.   

Akademiker. Overlægen skal kunne dokumentere 
forskningsmæssige kvalifikationer inden for behandling af 
rygpatienter, gerne på Ph.d niveau. Der lægges vægt på, at 
overlægen har erfaring med udvikling og kvalitetssikring, og har 



interesse for - og vilje til - at deltage aktivt i videnskabeligt 
arbejde, udvikling og kvalitetssikring.   

Kommunikator. Overlægen skal kunne dokumentere 
uddannelsesmæssige kvalifikationer. Der lægges vægt på 
erfaring som formidler og underviser for yngre læger og andre 
personalegrupper.  

Samarbejder. Der lægges vægt på åbenhed, og gode evner til 
samarbejde med respekt for samarbejdspartnere, hvor 
overlægen har medansvar for et udviklende og godt arbejdsmiljø. 
Afdelingen har som klinisk afdeling et udbredt og tæt samarbejde 
med en lang række andre afdelinger, bl.a. om patientforløb, 
fælleskonferencer, forskning og udvikling. 

   

  


